*Achaz autem genuit Ezechiam: qui tantam apud Deum gratiam nactus est, ut de ipso in lib. Reg. legatur, quod nec ante eum, nec post eum aliquis ei æquari possit. Hic est, qui magna bona conscientia fiducia sic ad Deum orare ausus est: Memento, Domine, quomodo ambulauerim coram te in ueritate, & corde perfecto, & quod bonum est in oculis tuis, & feci: in eo contempleri possumus mirabile pij Regis exemplum, ut in tribulatione, & angustiis opprimentium se constitutus, in Dominum sua uota, & omnem suam spem contulerit, & graui morbo in lecto decumbens, supplicem ad Deum orationem fuderit; ex quo factum est, ut, & eius ætati alij quindecim anni adderentur, & ipse, & uniuersa Hierosolyma diuina manu ab Assyriis eriperetur. Voluit autem Deus ita eius uitæ dies longiores reddere, ut filium haberet, & ita spem illius confirmaret de Messia ex suo semine nascituro, ut legimus 2 Paral. 29. Eapropter etiam ei in horologio signum datum est, sole decem lineis, per quas descenderat, retrocedente; Typus enim erat Christi, veri iustitiæ solis, qui decem lineis retrogredi uisus est, cum paulo minus ab Angelis minoratus, nouem ordines ipsorum transgressus, ad hominem, qui in decima uelut linea constitutus erat, uenit.*

Ezechias autem genuit Manassin: Manasses autem genuit Ammon. *Math. 1. Ammon autem genuit Iosiam: Iosias autem genuit Iechoniam, & fratres eius in transmigratione Babylonis, & post transmigrationem Babylonis Iechonias genuit Salathiel: Salathiel autem genuit Zorobabel: Zorobabel autem genuit Abiud: Abiud autem genuit Eliachim: Eliachim autem genuit Azor: Azor autem genuit Sadoch: Sadoch autem genuit Achim: Achim autem genuit Eliud: Eliud autem genuit Eleazar: Eleazar autem genuit Machan: Machan autem genuit Iacob. §. 10.*

**M**Anasses à maiorum suorum uirtute valde degenerauit, & omnium superiorum Regum, immo & gentium flagitia superauit. *2. Paral. 33. hic Isaiam lignea ferra dissecari iussit, ut scribit Epiphanius libro de uita, & exitu Prophetarum; Prophetas Domini persecutus est, & nihil non tentauit, quod facere putaret ad poenitentium subuertendum Dei uerum cultum: sed quia uexatio dat intellectum, Deo uindicante eius scelera, cum à Rege Assyriorum captiuus, & cõpedibus constrictus teneretur, tunc Dei iusta iudicia cogitans, & priora scelera perpendens, poenitentiam egit, & corde contrito, & abiecto ad Dominum clamauit, qui, ut in poenitentes benignus est, Manassem eripuit, & ad regnum reduxit. In eo uides, quantum sit tribulationis bonum, quæ hominem, alioquin diuini muneris contemptorem, & hominum oppressorem, superbum, & arrogantem humiliat, & ad mentem reducit; unde fit, ut cooperante Dei gratia ex tribulatione purior emergat. Manasses autem genuit Ammon; qui, etsi paterna malitia imbutus, & Manassis impietates sequutus sit, non tamen sicut ille poenitentiam egit. Ammon autem genuit Iosiam: in eo pietas Davidis, & Ezechiae reffloruit, ut habemus 2. Paral. 2. Paral. 34.*